
Pag. 1 di 3 

 

 

 

R E G I O N E      C A L A B R I A 

G I U N T A    R E G I O N A L E 

 

Deliberazione n. 285 della seduta del 28 settembre 2020.                       

 

Oggetto: Regolamento: <<Modifiche al regolamento regionale 6 febbraio 2014, n. 1 
“Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMiVaP) della Regione 
Calabria.”>>  
 
Presidente e Assessore Proponente: F.to On. Jole Santelli – F.to Dott. Francesco Talarico 

Relatore (se diverso dal proponente):  

Dirigenti Generali: F.to Avv. Maurizio Borgo – F.to Dott. Bruno Zito 

Dirigente Settore: F.to Dott.ssa Maria Rosaria Mesiano 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 JOLE SANTELLI Presidente X  

2 ANTONINO  SPIRLÌ Vice Presidente X  

3 DOMENICA CATALFAMO Componente  X 

4 SERGIO DE CAPRIO Componente X  

5 GIANLUCA  GALLO Componente X  

6 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

7 SANDRA SAVAGLIO Componente X  

8 FRANCESCO  TALARICO Componente X  

 

Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 

 

La delibera si compone di n.  3   pagine compreso il frontespizio e di n. 1 allegato. 

                       

Si conferma la compatibilità finanziaria del presente provvedimento. 

Il Dirigente Generale del Dipartimento Bilancio 

F.to Dott. Filippo De Cello 

 

 



Pag. 2 di 3 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 

VISTO 

 Il Regolamento regionale 6 febbraio 2014, n. 1 <<Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance (SMiVaP) della Regione Calabria>>; 

CONSIDERATO CHE: 

 ai sensi dell’articolo 37, comma 4, del predetto regolamento regionale, “L’OIV 
esprime il proprio parere, obbligatorio e vincolante, sulle proposte di regolamenti 
attuativi della legge regionale 3/2012”;  

 l’articolo 7 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, così come modificato dal 
decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 74, attribuisce all’OIV il potere consultivo 
vincolante in sede di adozione ed aggiornamento annuale del Sistema di 
misurazione e valutazione della performance; 

 la legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 recante “Misure in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica 
amministrazione regionale ed attuazione nell'ordinamento regionale delle 
disposizioni di principio contenute nel decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150” 
disciplina fattispecie ulteriori rispetto a quelle attinenti i sistemi di misurazione e 
valutazione della performance; 

 occorre chiarire la portata della norma regolamentare regionale, affinché la stessa 
sia resa aderente al dettato dalla normativa statale di riferimento, in ordine alla 
corretta individuazione degli atti regolamentari soggetti a parere obbligatorio e 
vincolante dell’OIV, da riferirsi esclusivamente a quelli relativi al sistema di 
misurazione e valutazione della performance; 

EVIDENZIATO CHE:  

 la redazione dell’articolato di cui alla suindicata proposta di regolamento regionale 
è stata curata con il supporto tecnico-giuridico del Settore “Ufficio Legislativo”; 

VISTO l’Allegato A), che costituisce parte integrante della presente deliberazione; 

PRESO ATTO 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente 
attestano che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i 
documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la 
materia; 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponente ai 
sensi dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, legge regionale 
13 maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle 
disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi 
della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. 
n. 17/2020;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente 
attestano che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale;   

SU PROPOSTA del Presidente e dell'Assessore alle politiche del personale Francesco 
Talarico, a voti unanimi  



Pag. 3 di 3 

 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il regolamento regionale <<Modifiche al regolamento regionale 6 
febbraio 2014, n. 1 “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 
(SMiVaP) della Regione Calabria.”>>, per come indicato nell’allegato A), che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente 
alle strutture interessate; 

3. DI DISPORRE, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la 
pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 
n. 33. 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE                               IL PRESIDENTE 

         F.to Avv. Maurizio BORGO                                  F.to On. Jole SANTELLI 

 

 

 

 

 


